

First Nature ApS

Hvide Hus Vej 1A, 8400 Ebeltøft

CVR-nr. 33 24 69 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2023.

David Bisgaard Dejligbjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

First Nature ApS
Hvide Hus Vej 1A
8400 Ebeltoft

CVR-nr.: 33 24 69 86
Stiftet: 14. oktober 2010
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

David Bisgaard Dejligbjerg

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Dattervirksomheder

Notek ApS, Korsør
Ejendomsselskabet af 2020 ApS, Korsør
Notek Facility Service ApS, Ebeltoft

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele. Herudover driver selskabet konsulentvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 248.242 kr. mod 323.422 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -89.212 kr. mod 4.735.882 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	248.242	323.422
1 Personaleomkostninger	-969.006	-433.028
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-36.540	-40.517
Driftsresultat	-757.304	-150.123
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	500.000	1.255.325
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	37.528	31.003
Andre finansielle indtægter	6.686	3.620.000
Øvrige finansielle omkostninger	-12.370	-29.862
Resultat før skat	-225.460	4.726.343
2 Skat af årets resultat	136.248	9.539
Årets resultat	-89.212	4.735.882
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	113.000
Udbytte for regnskabsåret	1.174.000	614.400
Overføres til overført resultat	0	4.008.482
Disponeret fra overført resultat	-1.263.212	0
Disponeret i alt	-89.212	4.735.882

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.310	80.850
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.310</u>	<u>80.850</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.300.400	1.560.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.300.400</u>	<u>1.560.400</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.344.710</u>	<u>1.641.250</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	75.000	40.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.761.447	776.394
Udsudte skatteaktiver	0	19.600
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	155.518	0
Andre tilgodehavender	<u>165.731</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.157.696</u>	<u>835.994</u>
Likvide beholdninger	<u>927.084</u>	<u>2.756.814</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.084.780</u>	<u>3.592.808</u>
Aktiver i alt	<u>5.429.490</u>	<u>5.234.058</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	3.092.323	4.355.535
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.174.000	614.400
Egenkapital i alt	<u>4.346.323</u>	<u>5.049.935</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	41.026
Gæld til tilknyttede virksomheder	704.674	0
Selskabsskat	183.322	0
Anden gæld	185.171	143.097
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.083.167</u>	<u>184.123</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.083.167</u>	<u>184.123</u>
Passiver i alt	<u>5.429.490</u>	<u>5.234.058</u>

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	4.355.535	614.400	5.049.935
Udloddet udbytte	0	0	-614.400	-614.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.263.212	1.174.000	-89.212
	80.000	3.092.323	1.174.000	4.346.323

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	910.344	372.385
Pensioner	43.200	43.200
Andre omkostninger til social sikring	6.532	6.816
Personaleomkostninger i øvrigt	8.930	10.627
	969.006	433.028
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-155.848	0
Årets regulering af udskudt skat	19.600	-27.600
Regulering af tidligere års sambeskatningsbidrag	0	18.061
	-136.248	-9.539
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	182.700	230.000
Afgang i årets løb	0	-47.300
Kostpris 31. december 2022	182.700	182.700
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-101.850	-61.333
Årets af-/nedskrivninger	-36.540	-40.517
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-138.390	-101.850
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	44.310	80.850

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	1.560.400	120.000
Tilgang i årets løb	740.000	1.480.400
Afgang i årets løb	0	-40.000
Kostpris 31. december 2022	2.300.400	1.560.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.300.400	1.560.400

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos First Nature ApS kr.
Notek ApS, Korsør	100 %	967.180	750.013	2.240.000
Ejendomsselskabet af 2020 ApS, Korsør	100 %	-58.688	-20.650	40.000
Notek Facility Service ApS, Ebeltoft	51 %	784.891	744.891	20.400
		1.693.383	1.474.254	2.300.400

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
